
 
 

 
 

  

2021-1352 AS 2021 243 

AS 2021

www.bundesrecht.admin.ch
Massgebend ist die signierte 

elektronische Fassung

Bundesbeschluss 
über die Genehmigung einer Gebietsveränderung  
zwischen den Kantonen Bern und Freiburg 

(Kantonswechsel der bernischen Gemeinde Clavaleyres)  
vom 18. Dezember 2020 

 
Die Bundesversammlung der Schweizerischen Eidgenossenschaft, 

gestützt auf Artikel 53 Absatz 3 der Bundesverfassung1, 
nach Einsicht in die Botschaft des Bundesrates vom 11. September 20202, 

beschliesst: 

Art. 1 

Die Gebietsveränderung zwischen den Kantonen Bern und Freiburg betreffend den 
Wechsel der Gemeinde Clavaleyres vom Kanton Bern zum Kanton Freiburg wird ge-
nehmigt. 

Art. 2 

1 Dieser Beschluss untersteht dem fakultativen Referendum. 

2 Steht zehn Tage nach Ablauf der Referendumsfrist fest, dass gegen den Beschluss 
kein Referendum zustande gekommen ist, so tritt der Beschluss am 1. Januar 2022 in 
Kraft. 

3 Andernfalls bestimmt der Bundesrat das Inkrafttreten. 

Ständerat, 18. Dezember 2020 

Der Präsident: Alex Kuprecht 
Die Sekretärin: Martina Buol 

Nationalrat, 18. Dezember 2020 

Der Präsident: Andreas Aebi 
Der Sekretär: Pierre-Hervé Freléchoz   

  

 SR 132.211 
1 SR 101 
2 BBl 2020 7447 



Genehmigung einer Gebietsveränderung zwischen AS 2021 243 
den Kantonen Bern und Freiburg  
(Kantonswechsel der bernischen Gemeinde Clavaleyres). BB 

2 / 2 

Ablauf der Referendumsfrist und Inkrafttreten 

1 Die Referendumsfrist für diesen Beschluss ist am 10. April 2021 unbenützt abgelau-
fen.3 

2 Er wird nach seinem Artikel 2 Absatz 2 auf den 1. Januar 2022 in Kraft gesetzt. 

27. April 2021 Bundeskanzlei  

  

3  BBl 2020 10031 


	Art. 1
	Art. 2

		Schweizerische Bundeskanzlei, Kompetenzzentrum Amtliche Veröffentlichungen, info@bk.admin.ch
	2021-04-27T13:32:28+0200
	3003 Bern, Schweiz
	Amtliche Sammlung des Bundesrechts. Massgebend ist die signierte elektronische Fassung.




